
 

1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 02/2023 ze dne 30.3.2023 
Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. v zasedací místnosti na Radnicí v Měníně. Starosta obce 

všechny uvítal a konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ 

Měnín, a že je přítomno 8 členů ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni:, Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, , René Misák, Oldřich Odrážka, Jiří Richter, 

David Kirš, Ing. Petr Vondráček, Daniel Wagner,  

Omluveni: Mgr. Zdeněk Jochman, Bc. Dagmar Tronečková, Jiří Dolina, Iva Stravová, 

Richard Srnec, Ing. Ilona Vondráčková Ph.D, Mgr. Ondřej Žák 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Oldřich Odrážka  

Ověřovatelé: René Misák, David Kirš 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                     8     -    0  -     0 

Program jednání: 

I.    Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 01/2023 

II.    Výběrové řízení VZMR „Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ 

III.    Převod finančních prostředku na termínovaný vklad – revize 

IV.    Obecně závazné vyhlášky Měnín 

V.    Různé - rozpočtové opatření obce – projednávání a schvalování, rozpočtové opatření              

č.3 

VI.    Usnesení a závěr   

 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

 

                                                                                                                       8    -    0    -    0 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 01/2023 

Všechny body usnesení ZO č. 01/2023 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 01/2023.  

           Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

 

             8    -     0     -    0 

 

II. Výběrové řízení VZMR „Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ 

Dne 20.3.2023 bylo provedeno posouzení a hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ dle směrnice VZMR obce Měnín komisí 

pro otevíraní obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Chudáček Marek, Richter 

Jiří, Dolina Jiří, Vondráček Petr, Wagner Daniel. Ve stanovené lhůtě byly podány 3 nabídky 

(viz tabulka). Hodnocení nabídek proběhlo na základě jediného kritéria, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny.   

Účastník Nabídková cena bez 

DPH 

Pořadí 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., Hálová 

47/12, Praha 
1.615.407,- Kč  2 

Gornex s.r.o., Vinohradská 2165/48, Praha 1.650.000,- Kč 3 

DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21Okříšky 1.597.550,- Kč 1 



 

2 

 

Na základě hodnotícího kritéria byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka 

DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21Okříšky, IČO: 27720713 a hodnotící komise s tímto 

účastníkem v rámci tohoto výběrového řízení doporučila uzavřít smlouvu o dílo.  

 

Usnesení II: ZO schvaluje jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ nabídku účastníka DOSIP Servis s.r.o., 

Krahulov 37, 675 21Okříšky, IČO: 27720713 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

s vybraným účastníkem.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                        8   -   0    -    0        

 

III. Převod finančních prostředků na termínovaný vklad – revize 

ZO rozhodlo na zasedání zastupitelstva obce č.01/2023 založit u Československé obchodní 

banky a.s. termínovaný vklad na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,20% ve výši 30.000.000 Kč.  

Pan Kolížek, firemní makléř ČSOB nás informoval, že se bohužel změnila sazba na 

poskytnutí termínovaného vkladu a nelze tedy brát usnesení ze zasedání zastupitelstva 

č.01/2023 jako platné.  

Dle dohody s vedením obce zaslal pan Zdeněk Koblížek, firemní makléř ČSOB, informace 

k možnému úročení prostředků na termínovaný vklad. Uvádí, že v případě vkladu 30 mil. Kč 

bychom aktuálně byli na 6,15 % p.a. Pokud by se podařilo to zvednout na vklad 40 mil. Kč, 

tak bych tam asi byl schopen vyjednat výjimku na 6,30 % p.a. Ještě bych zmínil variantu 

s delší splatností. Protože je vysoce pravděpodobné, že po skončení toho 6 měsíčního TV již 

nebudou delší sazby tak vysoko. Pokud bude inflace klesat a bude se uvažovat o snižování 

sazeb, tak za 6 měsíců může být sazba na dalších 6 měsíců třeba o procento níž. Kdybychom 

teď realizovali TV na 12 měsíců, tak by tam mohla být sazba 6,15 - 6,20 % p.a. na celý rok. 

Vy byste tak měli jistotu vyššího zhodnocení na dalších 12 měsíců.   

 

Usnesení III.1: ZO ruší usnesení č.XI „ZO rozhodlo založit u Československé obchodní 

banky a.s. termínovaný vklad na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,20 % ve výši 30.000.000 

Kč“ ze zasedání zastupitelstva obce Měnín ze dne 23.2.2023. 

 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

 

                                                                                                                       8    -    0    -    0 

Usnesení III.2: ZO rozhodlo založit u Československé obchodní banky a.s. termínovaný 

vklad na 12 měsíců s aktuální úrokovou sazbou ve výši 30.000.000,-Kč.                                

 

      Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

 

                                                                                                                       8    -    0    -    0 

 

IV. Obecně závazné vyhlášky Měnín 

Od roku 2022 vydávají zastupitelstva obcí obecně závazné vyhlášky zveřejněním ve Sbírce 

právních předpisů (dříve se vydávaly zveřejněním na úřední desce obce). Do Sbírky právních 

předpisů musí obec vložit všechny OZV, které byly vydány před lednem 2022 a jsou dosud 

účinné. 

 Aby se ve Sbírce nezveřejňovaly vyhlášky, které jsou po letech účinnosti již v rozporu se 

současně platnými právními předpisy, provedly pracovnice Ministerstva vnitra revizi OZV 

obce Měnín a provedly výběr celkem 5 OZV, které již nejsou v souladu s platnými právními 

předpisy, tedy je nutno je zrušit:  



 

3 

 

 

 

1. OZV č. 3/2002, o čistotě a veřejném pořádku a ochraně životního prostředí a veřejné zeleně 

v obci Měnín, ze dne 24. 10. 2002.   

2. OZV č. 3/2005, o stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 

zúčastní větší počet osob ze dne 27. 5. 2005.  

3. OZV č. 2/2008, požární řád obce Měnín, ze dne 8. 2. 2008.  

4. OZV o nakládání s odpadními vodami ze dne 24. 2. 1995. 

 

5. OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Měnín 

ze dne 4. 3. 2015. 

 

Obecně závazné vyhlášky se zruší vydáním zrušovací Obecné závazné vyhlášky. 

 

Usnesení IV: Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky, kterou se 

zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce Měnín, a to:  

1. OZV č. 3/2002, o čistotě a veřejném pořádku a ochraně životního prostředí a veřejné zeleně 

v obci Měnín, ze dne 24. 10. 2002.   

2. OZV č. 3/2005, o stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 

zúčastní větší počet osob ze dne 27. 5. 2005.  

3. OZV č. 2/2008, požární řád obce Měnín, ze dne 8. 2. 2008.  

4. OZV o nakládání s odpadními vodami ze dne 24. 2. 1995. 

5. OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Měnín 

ze dne 4. 3. 2015. 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

 

                                                                                                                       8    -    0    -    0 

 

 

V/1 -  Rozpočtové opatření obce – projednávání a schvalování 

Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem projednávání a schvalování rozpočtových opatření.  

Usnesení V/1: Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích stanovuje Radě obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v rozsahu změny 

závazného ukazatele schváleného rozpočtu v příjmech, výdajích a financování do výše   

1.000.000 Kč v jednotlivém opatření a provádět opatření týkající se příjmů a výdajů účelových 

finančních prostředků z jiných rozpočtů v neomezené výši.  

Nesejde-li se Rada obce v období, kdy je nutné provést (schválit) rozpočtové opatření a bude-

li v tomto období svoláno Zastupitelstvo obce, ponechává si Zastupitelstvo obce možnost 

provádět (schvalovat) i rozpočtová opatření do výše  1.000.000 Kč. 

V období od posledního zasedání Zastupitelstva v běžném roce do 31. 12. stanovuje 

Zastupitelstvo starostovi obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v neomezené výši. O 

těchto opatřeních bude Zastupitelstvo obce informováno na prvním zasedání v novém roce.  

         Hlasování: Pro -  proti – 

zdržel se 

                                                                                                                                 8  -   0    -  0     



 

4 

 

V/2. Rozpočtové opatření č. 03/2023 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 03/2023. 

Usnesení V/2: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 03/2023 

 

. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  8      -    0  -     0 

                                                                                                                                 

VI. Usnesení a závěr  

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 19:15  hod. 

 

 

 

Ověřovatelé:  René Misák     ……………………………….. 

 

 

 

          David Kirš      …..……………………………                      

                                                                                                             

 

 

Marek Chudaček, starosta obce Měnín   …………………………………   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Měnín č. 02/2023 ze dne 30. 3. 2023 

 

 
Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 01/2023.  

           Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

                                                                                                                   8    -     0     -    0 

Usnesení II: ZO schvaluje jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Úsekové měření rychlosti vozidel v obci Měnín“ nabídku účastníka DOSIP Servis s.r.o., 

Krahulov 37, 675 21Okříšky, IČO: 27720713 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

s vybraným účastníkem.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                     8   -   0    -    0  

Usnesení III.1: ZO ruší usnesení č.XI „ZO rozhodlo založit u Československé obchodní 

banky a.s. termínovaný vklad na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,20 % ve výši 30.000.000 

Kč“ ze zasedání zastupitelstva obce Měnín ze dne 23.2.2023. 

 

     Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   8    -    0    -    0 

Usnesení III.2: ZO rozhodlo založit u Československé obchodní banky a.s. termínovaný 

vklad na 12 měsíců s aktuální úrokovou sazbou ve výši 30.000.000,-Kč.                                

 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   8    -    0    -    0 

Usnesení IV: Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušují 

některé obecně závazné vyhlášky obce Měnín, a to:  

1. OZV č. 3/2002, o čistotě a veřejném pořádku a ochraně životního prostředí a veřejné 

zeleně v obci Měnín, ze dne 24. 10. 2002.   

2. OZV č. 3/2005, o stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých 

se zúčastní větší počet osob ze dne 27. 5. 2005.  

3. OZV č. 2/2008, požární řád obce Měnín, ze dne 8. 2. 2008.  

4. OZV o nakládání s odpadními vodami ze dne 24. 2. 1995. 

5. OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Měnín 

ze dne 4. 3. 2015. 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

 

                                                                                                                       8    -    0    -    0 

Usnesení V/1: Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích stanovuje Radě obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v rozsahu změny 

závazného ukazatele schváleného rozpočtu v příjmech, výdajích a financování do výše   

1.000.000 Kč v jednotlivém opatření a provádět opatření týkající se příjmů a výdajů účelových 

finančních prostředků z jiných rozpočtů v neomezené výši.  

Nesejde-li se Rada obce v období, kdy je nutné provést (schválit) rozpočtové opatření a bude-

li v tomto období svoláno Zastupitelstvo obce, ponechává si Zastupitelstvo obce možnost 

provádět (schvalovat) i rozpočtová opatření do výše 1.000.000 Kč. 

V období od posledního zasedání Zastupitelstva v běžném roce do 31. 12. stanovuje 

Zastupitelstvo starostovi obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v neomezené výši. O 

těchto opatřeních bude Zastupitelstvo obce informováno na prvním zasedání v novém roce.  



 

6 

 

         Hlasování: Pro -  proti – 

zdržel se 

                                                                                                                                 8  -   0    -  0     

 

 

 

Usnesení V/2: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 03/2023 

                                                                                            Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  8      -    0  -     0 

       

 

 

 

Marek Chudáček 

    starosta obce  

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


